
三菱 電気温水器(小型温水ボイラー)
時間帯別電灯対応通電制御型／深夜電力通電制御型（8時間） 

¡SRT-4667CFUM-BLは受注生産品です。 

適 用 電 力 制 度  時間帯別電灯対応通電制御型／深夜電力通電制御型（８時間） 

機 種 区 分  配管内蔵屋内・屋外兼用タイプ 

形 名  SRT-4667CFU-BL SRT-5567CFU-BLSRT-4667CFUM-BLSRT-3767CFU-BL

0.46m3（460L） 0.55m3（550L） 0.37m3（370L） 

設 置 場 所  屋外（屋内設置可） 

タ ン ク 容 量  

時 間 帯 別 電 灯 契 約 時  単相200V

深 夜 電 力 契 約 時  深夜電力単相200V＋昼間電力単相200V

最 大 消 費 電 力  4.45kW

上 部  4.4kW

下 部  4.4kW

5.45kW

5.4kW

5.4kW

6.45kW

6.4kW

6.4kW

制 御 用 約 9W（通常時）、約 21W（最大時） 

凍結防止ヒーター 約24W（5±3℃ ON、15±3℃ OFF） 

高 さ 2200mm

奥 行 き 外形寸法 

製品質量 

配管接続 
口 径  

730mm

幅 630mm

本 体  約90kg

満 水 時  約550kg

1900mm

790mm

690mm

約90kg

約550kg

2200mm

790mm

690mm

約95kg

約645kg

1900mm

730mm

630mm

約80kg

約450kg

最 高 使 用 圧 力  170kPa（逃し弁設定値） 

通 常 使 用 圧 力  150kPa（減圧弁設定値） 

配 管 位 置  本体下部 

給湯口・給水口 Ｒ3／4ネジ（20Ａ） 

ふろ給湯口 Ｒ1／2ネジ（15Ａ） 

ふ ろ 配 管  15Ａ 

ふろ給湯可能範囲  温水器設置面から浴槽高さー0.5ｍ～＋4ｍ 

ア ー ス アース端子 

B L 認 定 番 号  BLEH040106-B

給水器具認証書番号 W009-20001-019

仕　様　表 

定 格
電 圧  

定 格  
消費電力 

発
熱
体 

SRT-3767CFU-BL
SRT-4667CFU-BL
SRT-4667CFUM-BL
SRT-5567CFU-BL

仕様書 

   

¡この製品は、昼間沸き増しのできる「時間帯別電灯対応通電制御型」としても、「深夜電力通電制御型」としても使用できます。 
¡事務所、店舗などでのご使用は、労働安全衛生法の規準があり、特別な対応が必要です。必ず、販売会社担当部門にお問合せください。 

高圧力型 

仕様表 

T020641A

高圧力型  
自動風呂給湯 



仕様表 

T020642A

 

製品部品仕様 
形 名  SRT-4667CFU-BL SRT-4667CFUM-BL SRT-5567CFU-BLSRT-3767CFU-BL

タンク沸き上げ湯温 約90℃（高）、約70℃（低）、約90℃～約70℃（自動節約） 

タンク上部ヒーター沸き増し タンク上部150L沸き増し自動設定（時間帯別電灯契約時） 

給 湯 湯 温 設 定  35℃～48℃（１℃刻み）、50℃、60℃ 

ふ ろ 湯 温 設 定  35℃～48℃（1℃刻み） 

ふ ろ 湯 量 設 定  100L～400L（20L刻み）16段階 

タ ン ク 高耐食フェライト系ステンレス鋼板 

タ ン ク 発 熱 体  銅パイプシーズヒーター 

減 圧 弁  150kPa

逃 し 弁  170kPa（負圧作動弁付） 

ケ ー ス 塗装鋼板（マンセル5.6Y8.0／0.5） 

保 温 材  グラスウール 

漏 電 遮 断 器  電流動作形、感度15ｍＡ　0.1s（200Ｖ 30Ａ） 
電流動作形、感度30ｍＡ 
0.1s（200Ｖ 40Ａ） 

温 度 過 昇 防 止 器  バイメタル 

温 度 調 節 器  サーミスタ 

混 合 弁  電動ミキシングバルブ 

高 圧 力 必 須 部 品  温度計（台所リモコンで表示）、水高計（空焚き警報防止装置）、缶体保護弁 

温水器本体付属部品 脚固定金具（2個）、上部振れ止め金具（1個）、パテセット 

別売部品 
部 品 名  形　　　　　名 

リモコンケーブル ＬＭ-620（20ｍ）、ＬＭ-650（50ｍ）、無極性、2芯 

浴 槽 ア ダ プ タ ー 
ＧＴ-D76（ストレート型） 

ＧＴ-D78（L型） 

ＧＴ-60Ｂ（給湯用　1m） 

絶 縁 パ イ プ 

脚部カバー 

ＧＴ-61Ｂ（給水用　0.5m） 

ＧＴ-62Ｂ（ふろ用　0.5m） 

正 面 設 置 用 GT-D460A

横向き設置用 GT-D460B

GT-D550A

GT-D550B

ア ー ス 棒  ＧＴ-30Ｂ 

台 所 リ モ コ ン 
ＲＭＣ-7KD（デラックス） 

ＲＭＣ-7K（スタンダード） 

浴 室 リ モ コ ン 
ＲＭＣ-7BD（デラックス） 

ＲＭＣ-7B（スタンダード） 
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台所リモコン（別売） 

T020645A

SRT-3767CFU-BL, SRT-4667CFU-BL,  
SRT-4667CFUM-BL,SRT-5567CFU-BL

台所リモコン［スタンダードタイプ］　RMC-7K　（別売） 

83
.5

18
.5

30

φ４．５穴（取付穴） 

13
2

ふろ 
自動 

端子ねじ（M4） 
（リモコンケーブル接続） 

φ5×8長円穴 
（取付穴） 

140

RMC-7K

22
埋込スイッチボックス（1個用） 

（寸法単位：mm） 

このリモコンは防水タイプではありません。 
屋外や浴室などの湿気の多いところ、蒸気や水しぶきのかかる
ところには取付けないでください。 

¡

RMC-7KD［デラックスタイプ］、RMC-7K［スタンダードタイプ］
のいずれかを選択してご使用ください。 

¡

リモコンは JIS C 8336または8435の埋込用スイッチボックス
（1個用）、または壁に直に取付けます。 

¡

設置条件によって別売のリモコンケーブル  LM-620（20m）、
LM-650（50m）をお使いください。 

¡

台所リモコンとリモコンケーブルの接続はリモコンケーブルに
Y型端子を圧着して接続します。 

¡

下記の場所には取付けないでください。 ¡

・直射日光のあたるところ 
・ガステーブルなどの高温（50℃以上）になるところ 

4.4

3.
1

リモコンケーブル（別売）寸法図 
（VCT-FK 0.3） 

0.3mm2 

台所リモコン［デラックスタイプ］　RMC-7KD　（別売） 

83
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φ４．５穴（取付穴） 
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通話 

音量 

端子ねじ（M4） 
（リモコンケーブル接続） 

φ5×8長円穴 
（取付穴） 

140

RMC-7KD

22
埋込スイッチボックス（1個用） 

（寸法単位：mm） 



浴室リモコン（別売） 

T020646A

SRT-3767CFU-BL, SRT-4667CFU-BL,  
SRT-4667CFUM-BL,SRT-5567CFU-BL

浴室リモコン［デラックスタイプ］　RMC-7BD　（別売） 

4.4

3.
1

リモコンケーブル（別売）寸法図 
（VCT-FK 0.3） 

0.3mm2 

（寸法単位：mm） 

標準の場合…取付パイプ、カバー、パッキン 
壁内配線の場合…木ねじなど 

リモコンの取付けは標準の場合と壁内配線の場合で 
使用する部品が異なります。 

¡

リモコンケーブルとリモコンコードを接続端子で接続します。 ¡

設置条件によって別売のリモコンケーブル LM-620（20m）、
LM-650（50m）をお使いください。 

¡

10
5

210

25 2
8

（リモコン取付穴） 
２-φ４．３×８穴 

186

ふろ 
自動 

高温 
さし湯 
（3秒押し） 

通話 

音量 

70

Max 200mm
（壁厚） 

30.525

80

2-φ5.5穴 
（カバー取付穴） 

カバー 

取付パイプ 
カバー 

φ22.5穴 

リモコンコード 
防水パッキン 56

（
取
付
け
ピ
ッ
チ
） 

浴室リモコン［スタンダードタイプ］　RMC-7B　（別売） 

（寸法単位：mm） 
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（
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け
ピ
ッ
チ
） 

呼出 

RMC-7BD［デラックスタイプ］、RMC-7B［スタンダードタイプ］
のいずれかを選択してご使用ください。 

¡



浴槽アダプター（別売） 

T020652A

SRT-3767CFU-BL, SRT-4667CFU-BL,  
SRT-4667CFUM-BL,SRT-5567CFU-BL

浴槽アダプター（ストレート型）　GT-D76（別売） 

一人施工用 

一人施工用 

φ70 21

浴槽厚さ20mm以下 

99

R1/2ネジ 

φ70 21

浴槽厚さ20mm以下 

60

59

（51） R1/2ネジ 

（寸法単位：mm） 

浴槽アダプター（L型）　GT-D78（別売） 

（寸法単位：mm） 

¡設置条件によって、GT-D76（ストレート型）、GT-D78（L型）の 
　いずれかを選択してご使用ください。 



脚部カバー（別売） 

T020653A

脚部カバー　GT-D460A、GT-D550A（正面設置）　（別売） 

（寸法単位：mm） 

¡設置条件によって、GT-D＊＊＊A（正面設置）、GT-D＊＊＊B（横向き設置）の 
　いずれかを選択してご使用ください。 

脚部カバー　GT-D460B、GT-D550B（横向き設置）　（別売） 

（寸法単位：mm） 

A
B

C

1
2

4

8

7

3

6

4

190

5

5

寸法変化表 

形　　名 
GT-D460A 
GT-D550A

A 
625 
685

B 
697 
757

1
2

2

3

4

4

7

6

5

3

A
B

190

前面カバー 
側面カバー 
支持板A 
支持板B 
支持板C（右） 
支持板C（左） 
ワッシャ付タッピンネジ 

塗装鋼板 
塗装鋼板 

1 
2 
2 
4 
1 
1 
16

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7

部 品 名 称 品番 材　質 数量 

寸法変化表 

形　　名 
GT-D460B 
GT-D550B

A 
625 
685

B 
697 
757

C 
607 
667

前面カバー 
側面カバー 
後面カバー 
支持板A 
支持板B 
支持板C（右） 
支持板C（左） 
ワッシャ付タッピンネジ 

塗装鋼板 
塗装鋼板 
塗装鋼板 

1 
1 
1 
2 
4 
1 
1 
16

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8

部 品 名 称 品番 材　質 数量 

SRT-3767CFU-BL, SRT-4667CFU-BL,  
SRT-4667CFUM-BL,SRT-5567CFU-BL



絶縁パイプ（別売） 

T020654A

絶縁パイプ　GT-60B、GT-61B、GT-62B  （別売） 

（寸法単位：mm） 

寸法変化表 

形　　名 A B

GT-60B Rp 3/4 1050

GT-61B Rp 3/4 550

GT-62B Rp 1/2 550

A

A

B

SRT-3767CFU-BL, SRT-4667CFU-BL,  
SRT-4667CFUM-BL,SRT-5567CFU-BL


